
 

I 
   

Přílohy 

1) Dotazník uplatněný u výzkumu 

Negativní vlivy internetových sociálních sítí na studenty z 
vysokých škol a jejich možná řešení 
 
Dobrý den, jmenuji se Jan Kopecký a studuji na Husitské teologické fakultě Univerzity Karlovy v Praze, obor 
Sociální pedagogika. Tímto bych vás chtěl poprosit o vyplnění dotazníku k mé bakalářské práci, který je zaměřen 
na sociální sítě. Děkuji a zároveň přeji hodně štěstí ve studiu.  

*Povinné pole 

1. Na jaké škole studujete? * Označte jen jednu elipsu. 

ČZU  

LFUK  

VUT  

ZČU  

UHK  

MENDELU  

TUL  

VOŠ a SZŠ Mladá Boleslav  

2. Jaké je vaše pohlaví? * Označte jen jednu elipsu. 

Žena  

Muž  

3. Kolik hodin denně trávíte na sociálních sítích? * Označte jen jednu elipsu. 

Žádnou  

Méně než 1 hodinu  

2-3 hodiny  

4-5 hodin  

více než 5 hodin 

 
4. Setkali jste se někdy s nějakým sociálně-patologickým problémem na internetových sociálních 

sítích (např. kyberšikana)? Pokud ne, přeskočte otázku 5 a 6 * 
Označte jen jednu elipsu. 

Ano  

Ne  



 

II 
   

5. Jak se daný problém vyřešil?  

 

6. Jaký měl jeho průběh na vás vliv? (např. změna chování na sociálních sítích)  

 

7. Kde jste se seznámil/a se svými přáteli? Seřaďte sestupně (1 nejvíce, 5 nejméně) * 
Zaškrtněte všechny platné možnosti. 

8. Důvěřujete zprávám vyskytujícím se na sociálních sítích? Zdůvodněte * 

 

 
9. Když se potřebujete učit (např. na zkoušky) máte sklon uchylovat se k prokrastinaci na 

internetových sociálních sítích? * Označte jen jednu elipsu. 

Spíše Ano  

Ano  

Spíše ne  

Ne  

 
 

     



 

III 
   

 
10. Jak si myslíte, že by se mohlo předcházet negativním vlivům (např. závislost) spojených s 

užíváním sociálních sítí? * 

 

 


	Stránka 1
	Stránka 2
	Stránka 3

